
 

 

Na osnovu člana 329 Zakona o privrednim društvima (S.list CG br. 65/20) člana 38 stav 1 tačka 14 
Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl CG br. 2/18, 34/19, 38/20 i 50/22) i člana 58 stav 1 tačka 
14.Statuta Opštine Ulcinj (SL CG – Opštinski propisi br. 48/19), Skupština Opštine Ulcinj, na 
sjednici održanoj dana 29.07.2022. godine, donijela je  

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
“Parking servis Ulcinj” 

Član 1 

D.O.O. “Parking servis Ulcinj” je osnovan Odlukom o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću “Parking servis Ulcinj” (Službeni list CG – Opštinski propisi br. 18/17, 15/19 i 4/22) 

Član 2 

Član 12 Odluke mijenja se i glasi: 

Osnivač Društva: 

- daje saglasnost na Statut Društva, 
- daje saglasnost na statusne promjene; 
- daje saglasnost na cijenovnik komunalnih usluga, 
- daje saglasnost na imenovanje i razrješenje izvršnog direktora, 
- imenuje i razrješava članove Odbora direktora, 
- donosi Godišnji program obavljanja djelatnosti, 
- usvaja Godišnji izvještaj o radu i finansijskom poslovanju društva, 
- donosi odluke o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitka Društva, 
- donosi odluku o promjeni djelatnosti Društva, sjedišta, smanjenja odnosno uvećanja 

osnovnog kapitala Društva, 
- odlučuje o promjeni oblika, restrukturiranju, dobrovoljnoj likvidaciji ili podnošenju predloga 

za pokretanje stečajnog postupka od strane društva, 
- odobrava procjenu nenovčanih uloga, 
- odlučuje o raspolaganju i upravljanju imovinom društva, 
- obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom i Statutom, 
- donosi odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju u skladu sa zakonom i drugim propisima 

Član 3 

 Član 14 Odluke mijenja se i glasi: 

Organi Društva su Odbor direktora i Izvršni direktor. 
Izvršnog direktora imenuje Osnivač na osnovu javnog oglašavanja. 
Postupak javnog oglašavanja, u ime Osnivača, sprovodi Odbor direktora. 
Prava, obaveze i odgovornosti Odbora direktora i Izvršnog direktora utvrđuju se ovom odlukom i 
Statutom Društva. 

Član 4 

Poslije člana 14 dodaje se novi član 15 koji glasi: 

Odbor direktora je organ upravljanja Društva. 
Članovi Odbora direktora dužni su da u obavljanju funkcije postupaju sa pažnjom dobrog 

privrednika i u svom radu ne smiju zastupati interese trećih lica. 
 

Član 5 

Dodaje se novi član 16 koji glasi: 



Odbor direktora čine predsjednik i dva člana. 
Odbor direktora imenuje i razrješava Osnivač u skladu sa aktom o osnivanju. 
Odbor direktora ima predsjednika i dva člana. 
Odbor direktora punovažno zasijeda i odlučuje većinom ukupnog broja članova Odbora. 
Članovi Odbora direktora imenuju se na 4 godine uz mogućnost ponovnog imenovanja. 
 

Član 6 

Dodaje se novi član 17 koji glasi: 

Članovi Odbora svoje funkcije obavljaju uz propisanu mjesečnu naknadu, koju utvrđuje 
osnivač. 

Član 7 

Dodaje se novi član 18 koji glasi: 

Predsjednika i članove Odbora direktora imenuju Osnivač na period od četiri godine, uz 
mogućnost ponovnog imenovanja. 

Odbor direktora punovažno odlučuje ako na sjednicama prisustvuje većina članova odbora. 
Član 8 

 Član 19 Odluke mijenja se i glasi: 

Odbor direktora: 
      - upravlja društvom i daje smjernice izvršnom direktoru u pogledu vođenja poslova društva; 
      - utvrđuje predlog opštih akata koje donosi osnivač; 
      - donosi Statut Društva, uz saglasnost osnivača; 
      - donosi i druga akta Društva u skladu sa zakonom, 
      - predlaže donošenje odluke o statusnim promjenama; 
      - imenuje i razrješava izvršnog direktora uz saglasnost osnivača; 
      - imenuje i razrješava Revizorski odbor; 

- imenuje i razrješava lica sa posebnim dužnostima; 
- utvrđuje predlog Godišnjeg programa obavljanja djelatnosti; 
- utvrđuje predlog Godišnjeg izvještaja o radu i finansijskom poslovanju društva, 
- utvrđuje predloge odluka o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitaka; 
- predlaže donošenje odluke o povećanju i smanjivanju osnovnog kapitala društva, te o 

promjeni djelatnosti društva i sjedištu; 
- utvrđuje predloge odluka o promjeni oblika, restrukturiranju, dobrovoljnoj likvidaciji ili 

podnošenju predloga za pokretanje stečajnog postupka od strane društva; 
- donosi cjenovnike usluga; 
- donosi odluku o unutrašnjoj organizaciji društva i akt o sistematizaciji; 
- utvrđuje poslovnu strategiju u skladu sa smjernicama osnivača; 
- vrši nadzor nad poslovanjem društva; 
- utvrđuje računovodstvene politike društva i politike upravljanja rizicima; 
- usvaja plan javnih nabavki 
- izvršava odluke skupštine; 
- predlaže politiku naknada članovima organa upravljanja; 
- razmatra tromjesečne izvještaje izvršnog direktora o poslovanju društva; 
- usvaja planove i programe iz oblasti za koje je društvo osnovano; 
- usvaja finansijske iskaze društva 
- vrši i druge poslove u skladu sa zakonom, odlukom o osnivanju i statutom. 

 

Član 9 

 Član 20 Odluke mijenja se i glasi: 

Izvršni direktor je organ rukovođenja Društva. 
Izvršnog direktora Društva bira osnivač na osnovu sprovedenog postupka javnog oglašavanja - 

konkursa, na period od četiri godine. 



Saglasnost na odluku za izbor izvršnog direktora daje Skupština opštine. 
Mandat izvršnog direktora traje četiri godine uz mogućnost ponovnog imenovanja. 
Uslovi za izbor izvršnog direktora utvrđuju se Statutom društva. 
Mandat Izvršnog direktora može prestati ranije pod uslovima određenim Statutom Društva. 
Izvršni direktor odgovara za zakonitost, ekonomičnost i efikasnost rada Društva osnivaču - 

Skupštini opštine. 
 

Član 10 

 Član 21 Odluke mijenja se i glasi: 

Izvršni direktor: 
- predstavlja i zastupa društvo; 
- zaključuje ugovore u ime društva; 
- odgovara za zakonitost rada društva; 
- predlaže akta koja donosi Odbor direktora i odgovoran je za sprovođenje odluka i drugih 

akata Odbora direktora; 
- predlaže akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji društva; 
- organizuje i vodi poslove društva; 
- izvršava odluke odbora direktora; 
- predlaže plan javnih nabavki društva Odboru direktora; 
- odlučuje o pravima i obavezama zaposlenih u vezi sa radom; 
- podnosi tromjesečne izvještaje o tekućem poslovanju društva i druge izvještaje Odboru 

direktora; 
-obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom, Statutom i ovom Odlukom. 

  
Član 11 

 Poslije člana 21 Odluke dodaje se novi član 21a koji glasi: 
 Revizorski odbor sastoji se od Predsjednika i dva člana. 
 Najmanje jedan član Revizorskog odbora mora imati stručno znanje iz oblasti revizije i ne 
smije biti zaposleni, predstavnik osnivača ili član organa upravljanja u Društvu. 
 Prava, obaveze, odgovornosti i ostala pitanja Revizorskog Odbora utvrđuju se Statutom 
Društva. 
 Do imenovanja revizorskog odbora, unutrašnju reviziju poslovanja Društva vrši služba 
Opštine Ulcinj nadležna za poslove unutrašnje revizije." 
 

Član 12 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi. 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj: 02 – 016/22-228-7  
Ulcinj, 29.07.2022.godine  

                 P R E D S J E D N I K,                                                                    
              Ardijan Mavriq, s.r. 

  
 

 

 


